

第35号代価表	基層(車道・路肩部) 1. 4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン(20) プライムコートPK-3
---------	--

[illegible]

1m2当り

第35号代価表	基層(車道・路肩部)	P- 80
	1. 4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン(20) プ°ライムコートPK-3	

[illegible]

1 t 当り

第36号代価表

アスファルト混合物
再生粗粒度アスコン(20)

P- 81

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
再生アスファルト混合物 粗粒度20	1		t	9,200		9,200	
アスファルト混合物 夜間割増額	1		t	200		200	
計						9,400	
1 t 当り						9,400	

第37号代価表	基層(車道・路肩部) 1. 4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン(20) タックコートPK-4
---------	---

[illegible]

第38号代価表

表層(車道・路肩部)

1.4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン(13) 無し

P-

84

	名 称 ・ 規 格	構成比	積算地区単価	名 称 ・ 規 格 (基準地区単価)	基準地区単価	摘 要	備 考
K		0.53					
K1	振動ローラ(舗装用) ハットガイト式・質量0.5~0.6t	0.33	1,390	振動ローラ(舗装用)[ハットガイト式] 運転質量0.5~0.6t	1,490		
K2	振動コンパクタ 前進型・質量40~60kg	0.17	346	振動コンパクタ[前進型] 機械質量40~60kg	340		
R		44.92					
R1	特殊作業員 深夜(1.5)	22.24	36,600	特殊作業員	24,700		
R2	普通作業員 深夜(1.5)	15.55	31,500	普通作業員	21,600		
R3	土木一般世話役 深夜(1.5)	4.59	39,600	土木一般世話役	25,500		
Z		54.55					
Z1	アスファルト混合物 再生密粒度アスコン(13)	54.36	9,700	アスファルト混合物 密粒度アスコン(20)	9,600	第39号代価表	
Z2	レギュラーガソリン スタント	0.14	147	ガソリン レギュラー スタント	131		
Z3	軽油 小型ローラー・パトロール給油 2~4KL積載車	0.04	136	軽油 1.2号 パトロール給油	115		

■施工パッケージ 計算根拠式

P' 積算地区補正単価 = 2,221.2

$$\begin{aligned} & \times \left\{ \left(\frac{0.33}{100} \times \frac{1,390}{1,490} + \frac{0.17}{100} \times \frac{346}{340} \right) \times \frac{0.53}{(0.33 + 0.17)} \right. \\ & \left. + \left(\frac{22.24}{100} \times \frac{36,600}{24,700} + \frac{15.55}{100} \times \frac{31,500}{21,600} + \frac{4.59}{100} \times \frac{39,600}{25,500} \right) \times \frac{44.92}{(22.24 + 15.55 + 4.59)} \right\} \end{aligned}$$

1 t 当り

第39号代価表	アスファルト混合物 再生密粒度アスコン(13)
---------	----------------------------

P-	86
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
再生アスファルト混合物 密粒度13	1		t	9,500		9,500	
アスファルト混合物 夜間割増額	1		t	200		200	
計						9,700	
1 t 当り						9,700	

1m当り

第40号代価表	舗装版切断 アスファルト舗装版 As:15cm以下	P- 87
---------	------------------------------	-------

	名 称 ・ 規 格	構成比	積算地区単価	名 称 ・ 規 格 (基準地区単価)	基準地区単価	摘 要	備 考
K		6.20					
K1	コンクリートカッタ パッキューム式・湿式・切削深20cm級・プレート径56cm	4.19	5,460	コンクリートカッタ[パッキューム式・湿式] 切削深20cm級 プレート径56cm	5,460		
R		54.85					
R1	特殊作業員	19.02	24,400	特殊作業員	24,700		
R2	土木一般世話役	9.77	26,400	土木一般世話役	25,500		
R3	普通作業員	8.28	21,000	普通作業員	21,600		
Z		38.95					
Z1	コンクリートカッタプレート 径56cm(22インチ) 自走式カッタ車用	36.13	84,500	コンクリートカッタ (プレート) 径22インチ	85,200		
Z2	レギュラーガソリン スタンド	1.91	147	ガソリン レギュラー スタンド	131		

■施工パッケージ 計算根拠式

P' 積算地区補正単価 = 565.94

$$\begin{aligned}
 & \times \left\{ \left(\frac{4.19}{100} \times \frac{5,460}{5,460} \right) \times \frac{6.2}{4.19} \right. \\
 & + \left(\frac{19.02}{100} \times \frac{24,400}{24,700} + \frac{9.77}{100} \times \frac{26,400}{25,500} + \frac{8.28}{100} \times \frac{21,000}{21,600} \right) \times \frac{54.85}{(19.02 + 9.77 + 8.28)} \\
 & + \left(\frac{36.13}{100} \times \frac{84,500}{85,200} + \frac{1.91}{100} \times \frac{147}{131} \right) \times \frac{38.95}{(36.13 + 1.91)} \\
 & \left. + \frac{100 - 6.2 - 54.85 - 38.95}{100} \right\} = 564.598737441702 = 564.6(\text{円/m})
 \end{aligned}$$

100m3当り

第41号代価表

機械掘削(バックホウ掘削)
クローラ型・山積0.28m3(平積0.2m3)

P- 88

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
土木一般世話役	1	9	人	26,400		50,160	
普通作業員	5		人	21,000		105,000	
バックホウ(排対2次) クローラ型・山積0.28m3(平積0.2m3)	11	1	時間	6,690		74,259	第5 号単価表 221頁
諸 雑 費	1		式			81	
計						229,500	
1 m3 当り						2,295	

10m³当り

第42号代価表	発生土運搬工 タンクトラック4t+バックホウ0.28m3 片道2.0km以下 As塊 DID有 良好	P-	89
---------	---	----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
ダンプトラック 良好 オンロード・ディーゼル・積載質量4t積級	0	52	日	34,570		17,976	第6 号単価表 222頁
アスファルト塊(掘削) 協和道路(株)なにわアスコン 門真市東田町	10		m3	4,700		47,000	
計						64,976	
1 m3 当り						6,497	

10m³当り

第43号代価表	発生土運搬工 タンクトラック4t+バックホ0.28m3 片道12.0km以下 廃路盤材 DID有 良好	P- 90
---------	--	-------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
ダンプトラック 良好 オンロード・デイスブル・積載質量4t積級	0	9	日	34,570		31,113	第6 号単価表 222頁
廃路盤材(クラッシュラン) (株)英光産業 東大阪市菱江	10		m3	3,468		34,680	
計						65,793	
1 m3 当り						6,579	

10m³当り

第44号代価表	発生土運搬工 タンクトラック4t+バックホ0.28m3 片道9.0km以下 土砂 DID有 良好	P- 91
---------	---	-------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
ダンプトラック 良好 オンロード・デイスル・積載質量4t積級	0	8	日	34,570		27,656	第6 号単価表 222頁
投棄料 粘性土 (株)日本環境 枚方市南中振	10		m3	4,500		45,000	
計						72,656	
1 m3 当り						7,265	

第45号代価表	アルミ矢板土留 深さ3.0m以下
---------	---------------------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
アルミ矢板建込工 掘削深3.0m以下 バックホウクローラ型山積0.28m3(平積0.20m3)	16	3	m	3,079		50,187	第46号代価表 93頁
アルミ矢板引抜工 掘削深3.0m以下 トラッククレーン油圧伸縮ジャブ型4.9t	16	3	m	1,135		18,500	第47号代価表 94頁
支保工(軽量金属)設置・撤去 2段 水圧式ハイジャック 8日/式	16	3	m	3,985		64,955	第48号代価表 95頁
アルミ矢板賃料 8日 有効幅333mmL3000mm	1		式	7,776		7,776	第52号代価表 99頁
計						141,418	
1 m 当り						8,675	

100m 当り

第46号代価表

アハ矢板建込工 掘削深3.0m以下
バックホウクロー型山積0.28m3(平積0.20m3)

P- 93

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
土木一般世話役	2		人	26,400		52,800	
特殊作業員	2		人	24,400		48,800	
普通作業員	6		人	21,000		126,000	
バックホウ(排対2次) クロー型・山積0.28m3(平積0.2m3)	12		時間	6,690		80,280	第7 号単価表 223頁
諸 雑 費	1		式			20	
計						307,900	
1 m 当り						3,079	

100m当り

第47号代価表	アミ矢板引抜工 掘削深3.0m以下 トラッククレーン油圧伸縮ジブ型4.9t
---------	--

P-	94
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	0 8	人	26,400	21,120	
特殊作業員	0 8	人	24,400	19,520	
普通作業員	2 4	人	21,000	50,400	
トラッククレーン(作業料金)(長期割引あり) 4.9t吊 オペレータ付 日極	0 8	台/日	28,000	22,400	
諸 雑 費	1	式		60	
計				113,500	
1 m 当り				1,135	

100m 当り

第48号代価表

支保工(軽量金属)設置・撤去

2段 水圧式^ハ イ[°] 材^ポ ト 8日/式

P-

95

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
土木一般世話役	2	2	人	26,400		58,080	
特殊作業員	2	2	人	24,400		53,680	
普通作業員	6	6	人	21,000		138,600	
軽量金属支保賃料(腹起材) 3m/セツト 8日/式 2段	100		m	476		47,600	第49号代価表 96頁
軽量金属支保賃料(切梁材) 水圧式 3m/セツト 8日/式 2段	100		m	932		93,200	第50号代価表 97頁
軽量金属支保賃料(水圧 ^ポ ン [°]) 3m/セツト 8日/式	100		m	73		7,300	第51号代価表 98頁
諸 雑 費	1		式			40	
計						398,500	
1 m 当り						3,985	

16.3m 当り

第49号代価表	軽量金属支保賃料(腹起材) 3m/セット 8日/式 2段	P- 96
---------	---------------------------------	-------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
ア)腹起こし(賃貸) 幅70~80×高115~130×長3000mm程 管理設工事用	120		本/日	48		5,760	
ア)腹起こし(賃貸)基本料 幅70~80×高115~130×長3000mm程 管理設工事用	4		本	500		2,000	
計						7,760	
1 m 当り						476	

16.3m 当り

第50号代価表	軽量金属支保賃料(切梁材) 水圧式 3m/セツト 8日/式 2段
---------	-------------------------------------

P-	97
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
水圧ｽﾚｯﾄ(賃貸) 調整長770~1300mm程 アルミ製	120		本/日	110		13,200	
水圧ｽﾚｯﾄ(賃貸)基本料 調整長770~1300mm程 アルミ製	4		本	500		2,000	
計						15,200	
1 m 当り						932	

第52号代価表

ｱﾙﾐ矢板賃料 8日

有効幅333mmL3000mm

P-

99

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
ｱﾙﾐ矢板(賃貸) 有効幅333mmL3000mm	144		枚/日	54		7,776	
諸 雑 費	1		式				
計						7,776	
1 式 当 り						7,776	

1m当り

第53号代価表	硬質塩化ビニル管設置工 管径250mm 20m以上 制約無 夜間無
---------	--------------------------------------

P-	100
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
硬質塩化ビニル管設置[材工共] 管径250mm	1		m	5,930		5,930	
諸 雑 費	1		式				
計						5,930	
1 m 当り						5,930	

1m3当り

第54号代価表	砂基礎設置(機械施工) 10m3以上 RC-104t 制約無 夜間無
---------	---------------------------------------

P-	101
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
砂基礎設置[手間のみ] 機械施工	1		m3	2,100		2,100	
再生砂 RC-10 4t	1	26	m3	4,558		5,743	
計						7,843	
1 m3 当り						7,843	

100m3当り

第55号代価表	機械投入埋戻工 (バックホウ) 機械投入+締固め 山積0.28m3 改良土のみ
---------	--

P-	102
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
土木一般世話役	2	5	人	26,400		66,000	
普通作業員	3	8	人	21,000		79,800	
改良土のみ 4tダンプ 昼間単価	133		m3	3,240		430,920	
バックホウ (排対2次) クローラ型・山積0.28m3 (平積0.2m3)	7	6	時間	6,690		50,844	第5 号単価表 221頁
タンパ 締固め	100		m3	1,403		140,300	第56号代価表 103頁
諸 雑 費	1		式			36	
計						767,900	
1 m3 当り						7,679	

1m3当り

第56号代価表	ﾀﾝﾊﾞ 締固め
---------	----------

P-	103
----	-----

	名 称 ・ 規 格	構成比	積算地区単価	名 称 ・ 規 格 (基準地区単価)	基準地区単価	摘 要	備 考
K		1.36					
K1	ﾀﾝﾊﾞ (賃貸) (長期割引あり) 質量60~80kg	1.36	442	[賃料]ﾀﾝﾊﾞ 60~80kg	471		
R		97.27					
R1	特殊作業員	51.90	24,400	特殊作業員	24,700		
R2	普通作業員	45.37	21,000	普通作業員	21,600		
Z		1.37					
Z1	ﾚｷﾞｭｰｶﾞﾛﾝ ｽﾀﾝﾄﾞ	1.37	147	ｶﾞﾛﾝ ﾚｷﾞｭｰ ｽﾀﾝﾄﾞ	131		
■施工パッケージ 計算根拠式 P' 積算地区補正単価 = 1,428.1 $\times \left\{ \left(\frac{1.36}{100} \times \frac{442}{471} \right) \times \frac{1.36}{1.36} \right.$ $+ \left(\frac{51.9}{100} \times \frac{24,400}{24,700} + \frac{45.37}{100} \times \frac{21,000}{21,600} \right) \times \frac{97.27}{(51.9 + 45.37)}$ $+ \left(\frac{1.37}{100} \times \frac{147}{131} \right) \times \frac{1.37}{1.37}$ $\left. + \frac{100 - 1.36 - 97.27 - 1.37}{100} \right\} = 1,402.29350986252 = 1,403 (\text{円}/\text{m}^3)$							

1m2当り

第57号代価表	上層路盤(歩道部) 100mm 1層施工 各種
---------	----------------------------

P-	104
----	-----

	名 称 ・ 規 格	構成比	積算地区単価	名 称 ・ 規 格 (基準地区単価)	基準地区単価	摘 要	備 考
K		5.59					
K1	小型バックホウ・クロー型(賃貸)(長期割引あり) バケット容量・山積0.11(平積0.08)m3	2.89	3,570	[賃料]小型バックホウ クロー型 山積0.11m3(平積0.08m3)	3,410		
K2	振動ロータリ・搭乗式(賃貸)(長期割引あり) コンバインド型 3~4t	2.54	3,440	[賃料]振動ロータリ[搭乗式コンバインド型] 3~4t	3,540		
R		65.31					
R1	普通作業員	27.38	21,000	普通作業員	21,600		
R2	運転手(特殊)	23.22	23,900	運転手(特殊)	24,600		
R3	特殊作業員	12.81	24,400	特殊作業員	24,700		
Z		29.10					
Z1	再生クラッシュラン 40~0mm	27.32	900	再生粒度調整砕石 RM-30	1,700		
Z2	軽油 小型ローリー・パトロール給油 2~4KL積載車	1.73	136	軽油 1.2号 パトロール給油	115		

■施工パッケージ 計算根拠式
P' 積算地区補正単価 = 790.1

$$\begin{aligned} &\times \left\{ \left(\frac{2.89}{100} \times \frac{3,570}{3,410} + \frac{2.54}{100} \times \frac{3,440}{3,540} \right) \times \frac{5.59}{(2.89 + 2.54)} \right. \\ &+ \left(\frac{27.38}{100} \times \frac{21,000}{21,600} + \frac{23.22}{100} \times \frac{23,900}{24,600} + \frac{12.81}{100} \times \frac{24,400}{24,700} \right) \times \frac{65.31}{(27.38 + 23.22 + 12.81)} \\ &\left. + \left(\frac{27.32}{100} \times \frac{900}{1,700} + \frac{1.73}{100} \times \frac{136}{115} \right) \times \frac{29.1}{(27.32 + 1.73)} \right\} \end{aligned}$$

第58号代価表	表層(歩道部) 1. 4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度アスコン(13) 無し
---------	--

	名 称 ・ 規 格	構成比		積算地区単価	名 称 ・ 規 格（基準地区単価）	基準地区単価		摘 要	備 考
K		0.55							
K1	振動ローラ(舗装用) ハルト・ガイト式・質量0.5~0.6t	0.42		1,390	振動ローラ(舗装用)〔ハルト・ガイト式〕 運転質量0.5~0.6t	1,490			
K2	振動コンパクタ 前進型・質量40~60kg	0.10		346	振動コンパクタ〔前進型〕 機械質量40~60kg	340			
R		52.09							
R1	特殊作業員	22.86		24,400	特殊作業員	24,700			
R2	普通作業員	19.95		21,000	普通作業員	21,600			
R3	土木一般世話役	5.88		26,400	土木一般世話役	25,500			
Z		47.36							
Z1	アスファルト混合物 再生密粒度アスコン(13)	47.21		11,000	再生アスファルト混合物 再生密粒度アスコン(13)	8,450		第59号代価表	
Z2	レギュラーガソリン スタンド	0.09		147	ガソリン レギュラー スタンド	131			
Z3	軽油 小型ローリー・ハートボール給油 2~4kl積載車	0.05		136	軽油 1.2号 ハートボール給油	115			

■施工パッケージ 計算根拠式
P' 積算地区補正単価 = 1,732.3

$$\begin{aligned} & \times \left\{ \left(\frac{0.42}{100} \times \frac{1,390}{1,490} + \frac{0.1}{100} \times \frac{346}{340} \right) \times \frac{0.55}{(0.42 + 0.1)} \right. \\ & \left. + \left(\frac{22.86}{100} \times \frac{24,400}{24,700} + \frac{19.95}{100} \times \frac{21,000}{21,600} + \frac{5.88}{100} \times \frac{26,400}{25,500} \right) \times \frac{52.09}{(22.86 + 19.95 + 5.88)} \right\} \end{aligned}$$

1m²当り

第58号代価表	表層(歩道部) 1. 4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度アスコン(13) 無し	P- 107
---------	--	--------

[illegible]

第60号代価表	組立マンホール設置工 3号(内径1500mm)深さ4m以下制約無夜間有
---------	--

P-	109
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
底部工(組立式) インバート付底塊使用しない 40~0mm	1		箇所	95,971		95,971	第61号代価表 110頁
組立マンホール設置工 4箇所以上 3号(内径1500mm)深さ4m以下 制約無 夜間有	1		箇所	68,850		68,850	第66号代価表 115頁
計						164,821	
1 箇所 当り						164,821	

第61号代価表	底部工(組立式) バート付底塊使用しない 40~0mm
---------	--------------------------------

P-	110
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
再生クラッシャー 40~0mm	0	51	m3	900		459	
コンクリート 小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉)生コンクリート小型車割増 無 一般養生 現場内小運搬無し	0	65	m3	46,090		29,958	第62号代価表 111頁
モルタル上塗り(マンホール用) 高炉 厚2cm	2	71	m2	24,190		65,554	第64号代価表 113頁
計						95,971	
1 箇所 当り						95,971	

1m3当り

第62号代価表	コンクリート 小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉)生コンクリート小型車割増無 一般養生 現場内小運搬無し
---------	--

P-	111
----	-----

	名 称 ・ 規 格	構成比	積算地区単価	名 称 ・ 規 格 (基準地区単価)	基準地区単価	摘 要	備 考
R		44.48					
R1	普通作業員 深夜(1.5)	24.11	31,500	普通作業員	21,600		
R2	土木一般世話役 深夜(1.5)	9.63	39,600	土木一般世話役	25,500		
R3	特殊作業員 深夜(1.5)	8.56	36,600	特殊作業員	24,700		
Z		55.52					
Z1	生コンクリート(夜間) 18-8-40(高炉)生コンクリート小型車割増無	55.52	25,500	生コンクリート 高炉 24-12-25(20) W/C 55%	15,100	第63号代価表	
■施工パッケージ 計算根拠式 P' 積算地区補正単価 = 28,841 $\times \left\{ \left(\frac{24.11}{100} \times \frac{31,500}{21,600} + \frac{9.63}{100} \times \frac{39,600}{25,500} + \frac{8.56}{100} \times \frac{36,600}{24,700} \right) \times \frac{44.48}{(24.11 + 9.63 + 8.56)} \right.$ $+ \left(\frac{55.52}{100} \times \frac{25,500}{15,100} \right) \times \frac{55.52}{55.52}$ $\left. + \frac{100 - 44.48 - 55.52}{100} \right\} = 46,086.3876113205 = 46,090 (\text{円}/\text{m}^3)$							

1m2当り

第64号代価表	モルタル上塗り(マンホール用) 高炉 厚2cm
---------	----------------------------

P-	113
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
モルタル練 高炉 1:2 25kg入袋物	0	02	m3	58,230		1,164	第65号代価表 114頁
左官 深夜(1.5)	0	33	人	38,250		12,622	
普通作業員 深夜(1.5)	0	33	人	31,500		10,395	
諸 雑 費	1		式			9	
計						24,190	
1 m2 当り						24,190	

1m3当り

第65号代価表	モルタル練 高炉 1:2 25kg入袋物	P- 114
---------	-------------------------	--------

[illegible]

1箇所当り

第66号代価表

組立マンホール設置工 4箇所以上
3号(内径1500mm)深さ4m以下 制約無 夜間有

P- 115

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
組立マンホール設置工[手間のみ] 3号(内径1500mm) 深さ4m以下	1		箇所	68,850		68,850	
諸 雑 費	1		式				
計						68,850	
1 箇所 当り						68,850	

第67号代価表	組立マンホール設置工M. 2 2号(内径1200mm)深さ4m以下制約無夜間有
---------	--

P-	116
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数	量	単 位	単 価	金 額	摘 要
底部工(組立式) インバート付底塊使用しない 40~0mm	1		箇所	58,599	58,599	第68号代価表 117頁
組立マンホール設置工 4箇所以上 2号(内径1200mm)深さ4m以下 制約無 夜間有	1		箇所	47,790	47,790	第69号代価表 118頁
計					106,389	
1 箇所 当り					106,389	

第68号代価表	底部工(組立式) バート付底塊使用しない 40~0mm
---------	--------------------------------

P-	117
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数	量	単 位	単 価	金 額	摘 要
再生クラッシャー 40~0mm	0	33	m3	900	297	
コンクリート 小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉)生コンクリート小型車割増 無 一般養生 現場内小運搬無し	0	42	m3	46,090	19,357	第62号代価表 111頁
モルタル上塗り(マンホール用) 高炉 厚2cm	1	61	m2	24,190	38,945	第64号代価表 113頁
計					58,599	
1 箇所 当り					58,599	

1箇所当り

第69号代価表	組立マンホール設置工 4箇所以上 2号(内径1200mm)深さ4m以下 制約無 夜間有
---------	--

P-	118
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
組立マンホール設置工[手間のみ] 2号(内径1200mm) 深さ4m以下	1		箇所	47,790		47,790	
諸 雑 費	1		式				
計						47,790	
1 箇所 当り						47,790	

第70号代価表	組立マンホール設置工 1号(内径900mm)深さ3m以下制約無夜間無
---------	---------------------------------------

P-	119
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
底部工(組立式) インバート付底塊使用しない 40~0mm	1		箇所	20,774		20,774	第71号代価表 120頁
組立マンホール設置工 4箇所以上 1号(内径900mm)深さ3m以下 制約無 夜間無	1		箇所	27,700		27,700	第76号代価表 125頁
計						48,474	
1 箇所 当り						48,474	

第71号代価表	底部工(組立式) バート付底塊使用しない 40~0mm
---------	--------------------------------

P-	120
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
再生クラッシャー 40~0mm	0	19	m3	900		171	
コンクリート 小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉)生コンクリート小型車割増 無 一般養生 現場内小運搬無し	0	18	m3	38,680		6,962	第72号代価表 121頁
モルタル上塗り(マンホール用) 高炉 厚2cm	0	84	m2	16,240		13,641	第74号代価表 123頁
計						20,774	
1 箇所 当り						20,774	

1m3当り

第72号代価表	コンクリート 小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉)生コンクリート小型車割増無 一般養生 現場内小運搬無し
---------	--

P-	121
----	-----

	名 称 ・ 規 格	構成比	積算地区単価	名 称 ・ 規 格 (基準地区単価)	基準地区単価	摘 要	備 考
R		44.48					
R1	普通作業員	24.11	21,000	普通作業員	21,600		
R2	土木一般世話役	9.63	26,400	土木一般世話役	25,500		
R3	特殊作業員	8.56	24,400	特殊作業員	24,700		
Z		55.52					
Z1	生コンクリート 18-8-40(高炉) 生コンクリート小型車割増無	55.52	24,500	生コンクリート 高炉 24-12-25(20) W/C 55%	15,100	第73号代価表	
■施工パッケージ 計算根拠式 P' 積算地区補正単価 = 28,841 $\times \left\{ \left(\frac{24.11}{100} \times \frac{21,000}{21,600} + \frac{9.63}{100} \times \frac{26,400}{25,500} + \frac{8.56}{100} \times \frac{24,400}{24,700} \right) \times \frac{44.48}{(24.11 + 9.63 + 8.56)} \right.$ $+ \left(\frac{55.52}{100} \times \frac{24,500}{15,100} \right) \times \frac{55.52}{55.52}$ $\left. + \frac{100 - 44.48 - 55.52}{100} \right\} = 38,677.498407547 = 38,680 (\text{円}/\text{m}^3)$							

1m2当り

第74号代価表	モルタル上塗り(マンホール用) 高炉 厚2cm
---------	----------------------------

P-	123
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
モルタル練 高炉 1:2 25kg入袋物	0	02	m3	44,580		891	第75号代価表 124頁
左官	0	33	人	25,500		8,415	
普通作業員	0	33	人	21,000		6,930	
諸 雑 費	1		式			4	
計						16,240	
1 m2 当り						16,240	

1m3当り

第75号代価表	モルタル練 高炉 1:2 25kg入袋物	P- 124
---------	-------------------------	--------

	名 称 ・ 規 格	構成比	積算地区単価	名 称 ・ 規 格 (基準地区単価)	基準地区単価	摘 要	備 考
R		62.18					
R1	普通作業員	62.18	21,000	普通作業員	21,600		
Z		37.82					
Z1	高炉セメント B種 25kg入袋物	28.05	17,200	セメント 高炉B 25kg袋入	17,600		
Z2	洗い砂 粒径5~0mm 細目	9.77	5,150	砂 細目(洗い)	4,650		
■施工パッケージ 計算根拠式 P' 積算地区補正単価 = 45,170 $\times \left\{ \left(\frac{62.18}{100} \times \frac{21,000}{21,600} \right) \times \frac{62.18}{62.18} \right.$ $+ \left(\frac{28.05}{100} \times \frac{17,200}{17,600} + \frac{9.77}{100} \times \frac{5,150}{4,650} \right) \times \frac{37.82}{(28.05 + 9.77)}$ $\left. + \frac{100 - 62.18 - 37.82}{100} \right\} = 44,576.3828216846 = 44,580 (\text{円}/\text{m}^3)$							

1箇所当り

第76号代価表

組立マンホール設置工 4箇所以上

1号(内径900mm) 深さ3m以下 制約無 夜間無

P-

125

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
組立マンホール設置工[手間のみ] 1号(内径900mm) 深さ3m以下	1		箇所	27,700		27,700	
諸 雑 費	1		式				
計						27,700	
1 箇所 当り						27,700	

第77号代価表	内副管取付工 内径100~300mm 段差3.5m以上~4.0m未満	P- 126
---------	---------------------------------------	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
土木一般世話役 深夜(1.5)	0	33	人	39,600		13,068	
特殊作業員 深夜(1.5)	0	33	人	36,600		12,078	
普通作業員 深夜(1.5)	0	33	人	31,500		10,395	
下水道用硬質塩化ビニル管 接着受口片受け直管 呼び径300mm 318×9.2mm×4m	0	82	本	22,300		18,286	
下水道用硬質塩化ビニル管継手(副管用) 副管用90° 支管 VS HS 呼び径300mm	1		個	8,890		8,890	
下水道用硬質塩化ビニル管継手(副管用) 90° 曲管 90ST 呼び径300mm	1		個	19,900		19,900	
下水道副管用固定バンド 300mm	3		個	6,360		19,080	
下水道用硬質塩化ビニル管継手(本管用) 接着受口カバー WTA 呼び径300mm	1		個	5,730		5,730	
諸 雑 費	1		式			73	

1箇所当り

第78号代価表	内副管取付工 内径100~300mm 段差2.5m以上~3.0m未満	P- 128
---------	---------------------------------------	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
土木一般世話役	0	29	人	26,400		7,656	
特殊作業員	0	29	人	24,400		7,076	
普通作業員	0	29	人	21,000		6,090	
下水道用硬質塩ビ管 接着受口片受け直管 呼び径200mm 216×6.5mm×4m	0	58	本	8,420		4,883	
下水道用硬質塩ビ管継手(副管用) 副管用90° 支管 VS HS 呼び径200mm	1		個	3,570		3,570	
下水道用硬質塩ビ管継手(副管用) 90° 曲管 90ST 呼び径200mm	1		個	5,310		5,310	
下水道副管用固定バンド 200mm	2		個	3,640		7,280	
下水道用硬質塩ビ管継手(本管用) 接着受口カバー WTA 呼び径200mm	1		個	2,870		2,870	
諸 雑 費	1		式			5	

第79号代価表	小型マンホール設置工 H=2.21 ③-1	P- 130
---------	--------------------------	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
舗装版切断 アスファルト舗装版 As:15cmを超え30cm以下	3 40	m	1,649	5,606	第2号代価表 41頁
舗装版破碎 アスファルト舗装版 障害無し 対策必要 15cmを超え35cm以下 積込有り	0 72	m2	990 4	713	第4号代価表 44頁
機械掘削(小型バックホウ掘削) クローラ型・山積0.13m3(平積0.10m3)	1 51	m3	4,200	6,342	第80号代価表 132頁
発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホウ0.13m3 片道2.0km以下 As塊 DID有 良好	0 18	m3	9,307	1,675	第81号代価表 133頁
発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホウ0.13m3 片道1.5km以下 廃路盤材 DID有 良好	0 29	m3	11,781	3,416	第82号代価表 134頁
発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホウ0.13m3 片道20.0km以下 土砂 DID有 良好	1 04	m3	21,909	22,785	第83号代価表 135頁
小型マンホール(塩化ビニル製)	1	箇所	164,638	164,638	第84号代価表 136頁
機械投入埋戻工(小型バックホウ) 機械投入+締固め 山積0.13m3 改良土のみ	1 02	m3	11,920	12,158	第88号代価表 140頁
下層路盤(歩道部) 200mm 1層施工 再生クラッシュランRC-40	0 58	m2	1,045	606	第30号代価表 70頁
下層路盤(歩道部) 200mm 1層施工 各種 RM-25	0 58	m2	2,792	1,619	第89号代価表 141頁

第79号代価表	小型マンホール設置工 H=2.21 ③-1	P- 131
---------	--------------------------	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
上層路盤(車道・路肩部) 再生瀝青安定処理材(40) 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 100mm プライムコートPK-3	0	58	m2	4,360		2,528	第33号代価表 76頁
基層(車道・路肩部) 1.4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン(20) タックコートPK-4	1	17	m2	2,875		3,363	第37号代価表 82頁
表層(車道・路肩部) 1.4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン(13) 無し	0	58	m2	2,714		1,574	第38号代価表 84頁
諸 雑 費	1		式			77	
計						227,100	
1 箇所 当り						227,100	

100m3当り

第80号代価表	機械掘削(小型バックホウ掘削) クローラ型・山積0.13m3(平積0.10m3)
---------	---

P-	132
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
土木一般世話役 深夜(1.5)	2	4	人	39,600		95,040	
普通作業員 深夜(1.5)	6	7	人	31,500		211,050	
小型バックホウ(排対2次) クローラ型・山積0.13m3(平積0.10m3)	2	273	日	50,080		113,831	第8 号単価表 224頁
諸 雑 費	1		式			79	
計						420,000	
1 m3 当り						4,200	

10m³当り

第81号代価表	発生土運搬工 タンクトラック2t+バックホ0.13m3 片道2.0km以下 As塊 DID有 良好	P-	133
---------	--	----	-----

[illegible]

10m³当り

第82号代価表	発生土運搬工 タンクトラック2t+バックホ0.13m3 片道1.5km以下 廃路盤材 DID有 良好	P- 134
---------	---	--------

[illegible]

10m3当り

第83号代価表	発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホウ0.13m3 片道20.0km以下 土砂 DID有 良好
---------	---

P-	135
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
ダンプトラック 良好 オンロード・ディーゼル・積載質量2t積級	3		日	40,030		120,090	第9 号単価表 225頁
投棄料 粘性土(夜間料金) (株)北港ロード 大阪市此花区	10		m3	9,900		99,000	
計						219,090	
1 m3 当り						21,909	

第84号代価表	小型マンホール(塩化ビニル製)
---------	-----------------

P-	136
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
小型マンホール材料費 塩化ビニル製	1		箇所	112,000		112,000	第85号代価表 137頁
鋳鉄製防護ふた 標準型 T-25ロック式 ます径300	1		組	42,600		42,600	
小型マンホール設置(塩化ビニル製)	1		箇所	8,676		8,676	第86号代価表 138頁
蓋設置工(鋳鉄製防護蓋)	1		箇所	1,362		1,362	第87号代価表 139頁
計						164,638	
1 箇所 当り						164,638	

第85号代価表	小型マンホール材料費 塩化ビニル製
---------	----------------------

P-	137
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
下水道用硬質塩化ビニル管 接着受口片受け直管 呼び径300mm 318×9.2mm×4m	0	55	本	22,300		12,265	
樹脂製ふた 硬質塩化ビニル製内ふた ます径300mm	1		個	2,250		2,250	
下水道硬質塩ビ製小型マンホール 本管径350 VHR-ST	1		個	97,400		97,400	
諸 雑 費	1		式			85	
計						112,000	
1 箇所 当り						112,000	

第86号代価表	小型マンホール設置(塩化ビニル製)
---------	-------------------

P-	138
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
土木一般世話役 深夜(1.5)	0	04	人	39,600		1,584	
特殊作業員 深夜(1.5)	0	09	人	36,600		3,294	
普通作業員 深夜(1.5)	0	11	人	31,500		3,465	
諸雑費	4		%			333	諸雑費 滑材及び器具損料等
計						8,676	
1 箇所 当り						8,676	

第87号代価表	蓋設置工(鑄鉄製防護蓋)
---------	--------------

P-	139
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数	量	単 位	単 価		金 額	摘 要
特殊作業員 深夜(1.5)	0	02	人	36,600		732	
普通作業員 深夜(1.5)	0	02	人	31,500		630	
諸 雑 費	1		式				
計						1,362	
1 箇所 当り						1,362	

100m3当り

第88号代価表	機械投入埋戻工(小型バックホ) 機械投入+締固め 山積0.13m3 改良土のみ
---------	--

P-	140
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数	量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役 深夜(1.5)	2	5	人	39,600	99,000	
普通作業員 深夜(1.5)	3	8	人	31,500	119,700	
改良土のみ 4tダンプ 夜間単価	133		m3	5,169	687,477	
小型バックホ(排対2次) クローラ型・山積0.13m3(平積0.10m3)	1	538	日	50,080	77,023	第8 号単価表 224頁
タンパ 締固め	100		m3	2,084	208,400	第29号代価表 69頁
諸 雑 費	1		式		400	
計					1,192,000	
1 m3 当り					11,920	

1m2当り

第89号代価表

下層路盤(歩道部)

200mm 1層施工 各種 RM-25

P- 141

	名 称 ・ 規 格	構成比	積算地区単価	名 称 ・ 規 格 (基準地区単価)	基準地区単価	摘 要	備 考
K		6.08					
K1	小型バックホウ・クロー型(賃貸)(長期割引あり) バケット容量・山積0.11(平積0.08)m ³	3.15	3,570	[賃料]小型バックホウ クロー型 山積0.11m ³ (平積0.08m ³)	3,410		
K2	振動ローダ搭乗式(賃貸)(長期割引あり) コンバインド型 3~4t	2.76	3,440	[賃料]振動ローダ[搭乗式コンバインド型] 3~4t	3,540		
R		71.02					
R1	普通作業員 深夜(1.5)	29.78	31,500	普通作業員	21,600		
R2	運転手(特殊) 深夜(1.5)	25.25	35,850	運転手(特殊)	24,600		
R3	特殊作業員 深夜(1.5)	13.93	36,600	特殊作業員	24,700		
Z		22.90					
Z1	再生粒度調整砕石 RM-25 2t(夜間)	20.97	7,762	再生クラッシュラン RC-40	1,200		
Z2	軽油 小型ローリー・パトロール給油 2~4KL積載車	1.88	136	軽油 1.2号 パトロール給油	115		

■施工パッケージ 計算根拠式

P' 積算地区補正単価 = 726.6

$$\begin{aligned}
& \times \left\{ \left(\frac{3.15}{100} \times \frac{3,570}{3,410} + \frac{2.76}{100} \times \frac{3,440}{3,540} \right) \times \frac{6.08}{(3.15 + 2.76)} \right. \\
& + \left(\frac{29.78}{100} \times \frac{31,500}{21,600} + \frac{25.25}{100} \times \frac{35,850}{24,600} + \frac{13.93}{100} \times \frac{36,600}{24,700} \right) \times \frac{71.02}{(29.78 + 25.25 + 13.93)} \\
& \left. + \left(\frac{20.97}{100} \times \frac{7,762}{1,200} \times 2 + \frac{1.88}{100} \times \frac{136}{115} \right) \times \frac{22.9}{(20.97 + 1.88)} \right\}
\end{aligned}$$

第90号代価表	小型マンホール設置工 H=1.48 ③-3	P- 143
---------	--------------------------	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
舗装版切断 アスファルト舗装版 As:15cmを超え30cm以下	3 40	m	1,649	5,606	第2号代価表 41頁
舗装版破碎 アスファルト舗装版 障害無し 対策必要 15cmを超え35cm以下 積込有り	0 72	m2	990 4	713	第4号代価表 44頁
機械掘削(小型バックホウ掘削) クローラ型・山積0.13m3(平積0.10m3)	0 98	m3	4,200	4,116	第80号代価表 132頁
発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホウ0.13m3 片道2.0km以下 As塊 DID有 良好	0 18	m3	9,307	1,675	第81号代価表 133頁
発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホウ0.13m3 片道1.5km以下 廃路盤材 DID有 良好	0 29	m3	11,781	3,416	第82号代価表 134頁
発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホウ0.13m3 片道20.0km以下 土砂 DID有 良好	0 51	m3	21,909	11,173	第83号代価表 135頁
小型マンホール(塩化ビニル製)	1	箇所	144,148	144,148	第91号代価表 145頁
機械投入埋戻工(小型バックホウ) 機械投入+締固め 山積0.13m3 改良土のみ	0 55	m3	11,920	6,556	第88号代価表 140頁
下層路盤(歩道部) 200mm 1層施工 再生クラッシュランRC-40	0 58	m2	1,045	606	第30号代価表 70頁
下層路盤(歩道部) 200mm 1層施工 各種 RM-25	0 58	m2	2,792	1,619	第89号代価表 141頁

第90号代価表	小型マンホール設置工 H=1.48 ③-3	P- 144
---------	--------------------------	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
上層路盤(車道・路肩部) 再生瀝青安定処理材(40) 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚 50mmを超え100mm以下) 100mm プライムコートPK-3	0	58	m2	4,360		2,528	第33号代価表 76頁
基層(車道・路肩部) 1.4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度 アスコン(20) タックコートPK-4	1	17	m2	2,875		3,363	第37号代価表 82頁
表層(車道・路肩部) 1.4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度 アスコン(13) 無し	0	58	m2	2,714		1,574	第38号代価表 84頁
諸 雑 費	1		式			7	
計						187,100	
1 箇所 当り						187,100	

第91号代価表	小型マンホール(塩化ビニル製)
---------	-----------------

P-	145
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数	量	単 位	単 価	金 額	摘 要
小型マンホール材料費 塩化ビニル製	1		箇所	91,510	91,510	第92号代価表 146頁
鋳鉄製防護ふた 標準型 T-25ロック式 ます径300	1		組	42,600	42,600	
小型マンホール設置(塩化ビニル製)	1		箇所	8,676	8,676	第86号代価表 138頁
蓋設置工(鋳鉄製防護蓋)	1		箇所	1,362	1,362	第87号代価表 139頁
計					144,148	
1 箇所 当り					144,148	

第92号代価表	小型マンホール材料費 塩化ビニル製	P- 146
---------	----------------------	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
下水道用硬質塩化ビニル管 接着受口片受け直管 呼び径300mm 318×9.2mm×4m	0	37	本	22,300		8,251	
樹脂製ふた 硬質塩化ビニル製内ふた ます径300mm	1		個	2,250		2,250	
下水道硬質塩ビ製小型マンホール 本管径300 VHR-ST	1		個	81,000		81,000	
諸 雑 費	1		式			9	
計						91,510	
1 箇所 当り						91,510	

第93号代価表	取付管布設工 Φ350mm ③-1	P- 147
---------	----------------------	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
舗装版切断 コンクリート+アスファルト(カバー)舗装版 Co:15cm以下 Co+As:15cmを超え30cm以下	1 76	m	2,471	4,348	第1号代価表 39頁
舗装版破砕 コンクリート+アスファルト(カバー)舗装版 障害無し 対策不要 舗装版:15cm以上35cm以下 アスファルト舗装版厚:15cm以下 積込有り	0 74	m2	1,186	877	第3号代価表 43頁
機械掘削(小型バックホウ掘削) クローラ型・山積0.13m3(平積0.10m3)	1 54	m3	4,200	6,468	第80号代価表 132頁
発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホウ0.13m3 片道2.0km以下 As塊 DID有 良好	0 11	m3	9,307	1,023	第81号代価表 133頁
発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホウ0.13m3 片道20.0km以下 HMS-25 DID有 良好	0 11	m3	19,771	2,174	第94号代価表 149頁
発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホウ0.13m3 片道1.5km以下 廃路盤材 DID有 良好	0 15	m3	11,781	1,767	第82号代価表 134頁
発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホウ0.13m3 片道20.0km以下 土砂 DID有 良好	1 17	m3	21,909	25,633	第83号代価表 135頁
アルミ矢板土留 深さ2.5m以下	2 24	m	9,383	21,017	第95号代価表 150頁
硬質塩化ビニル管設置工 管径350mm 20m以上 制約無 夜間有	2 26	m	13,200	29,832	第100号代価表 155頁
機械投入埋戻工(小型バックホウ) 機械投入+締固め 山積0.13m3 改良土のみ	1 08	m3	11,920	12,873	第88号代価表 140頁

第93号代価表	取付管布設工 Φ350mm ③-1	P- 148
---------	----------------------	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
下層路盤(歩道部) 200mm 1層施工 再生クラッシュランRC-40	0	75	m2	1,045		783	第30号代価表 70頁
上層路盤(歩道部) 150mm 1層施工 各種 HMS-25	0	75	m2	1,265		948	第32号代価表 74頁
基層(車道・路肩部) 1.4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度 アスコン(20) グライムコートPK-3	0	75	m2	2,958		2,218	第35号代価表 79頁
基層(車道・路肩部) 1.4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度 アスコン(20) タックコートPK-4	0	75	m2	2,875		2,156	第37号代価表 82頁
表層(車道・路肩部) 1.4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度 アスコン(13) 無し	0	75	m2	2,714		2,035	第38号代価表 84頁
諸 雑 費	1		式			48	
計						114,200	
1 箇所 当 り						114,200	

10m3当り

第94号代価表	発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホウ0.13m3 片道20.0km以下 HMS-25 DID有 良好
---------	---

P-	149
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
ダンプトラック 良好 オンロード・ディーゼル・積載質量2t積級	3	9	日	40,030		156,117	第10号単価表 226頁
水硬性スラグ（夜間料金） 新光開発(株) 松原市大堀{19.4km 4～10 t}	10		m3	4,160		41,600	
計						197,717	
1 m3 当り						19,771	

2.24m 当り

第95号代価表	アルミ矢板土留 深さ2.5m以下
---------	---------------------

P-	150
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
アルミ矢板建込工 掘削深2.5m以下 小型バックホウクラ型山積0.13m3(平積0.10m3)	2	24	m	4,045		9,060	第96号代価表 151頁
アルミ矢板引抜工 掘削深2.5m以下 トラッククレーン油圧伸縮ジャブ型4.9t	2	24	m	1,450		3,248	第97号代価表 152頁
支保工(軽量金属)設置・撤去 2段 水圧式ハイジャック 2日/式	2	24	m	3,889		8,711	第98号代価表 153頁
計						21,019	
1 m 当り						9,383	

100m 当り

第96号代価表	アハ矢板建込工 掘削深2.5m以下 小型バックホウクロー型山積0.13m3(平積0.10m3)
---------	--

P-	151
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
土木一般世話役 深夜(1.5)	1	9	人	39,600		75,240	
特殊作業員 深夜(1.5)	1	9	人	36,600		69,540	
普通作業員 深夜(1.5)	5	7	人	31,500		179,550	
小型バックホウ(排対2次) クロー型・山積0.13m3(平積0.10m3)	1	6	日	50,080		80,128	第8 号単価表 224頁
諸 雑 費	1		式			42	
計						404,500	
1 m 当り						4,045	

100m 当り

第97号代価表	アミ矢板引抜工 掘削深2.5m以下 トラッククレーン油圧伸縮ジブ型4.9t
---------	--

P-	152
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役 深夜(1.5)	0 7	人	39,600	27,720	
特殊作業員 深夜(1.5)	0 7	人	36,600	25,620	
普通作業員 深夜(1.5)	2 1	人	31,500	66,150	
トラッククレーン(作業料金)(長期割引あり) 4.9t吊 オペレータ付 日極	0 7	台/日	36,400	25,480	
諸 雑 費	1	式		30	
計				145,000	
1 m 当り				1,450	

100m 当り

第98号代価表	支保工(軽量金属)設置・撤去 2段 水圧式ポンプ 2日/式
---------	----------------------------------

P-	153
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
土木一般世話役 深夜(1.5)	2	2	人	39,600		87,120	
特殊作業員 深夜(1.5)	2	2	人	36,600		80,520	
普通作業員 深夜(1.5)	6	6	人	31,500		207,900	
軽量金属支保賃料(水圧ポンプ) 2.24m/セット 2日/式	100		m	133		13,300	第99号代価表 154頁
諸 雑 費	1		式			60	
計						388,900	
1 m 当り						3,889	

1m当り

第100号代価表

硬質塩化ビニル管設置工
管径350mm 20m以上 制約無 夜間有

P- 155

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
硬質塩化ビニル管設置[材工共] 管径350mm	1		m	13,200		13,200	
諸 雑 費	1		式				
計						13,200	
1 m 当り						13,200	

第101号代価表	取付管布設工 Φ300mm ③-3	P- 156
----------	----------------------	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
舗装版切断 コンクリート+アスファルト(カバー)舗装版 Co:15cm以下 Co+As:15cmを超え30cm以下	6 20	m	2,471	15,320	第1号代価表 39頁
舗装版破砕 コンクリート+アスファルト(カバー)舗装版 障害無し 対策不要 舗装版:15cm以上35cm以下 アスファルト舗装版厚:15cm以下 積込有り	2 63	m2	1,186	3,119	第3号代価表 43頁
機械掘削(小型バックホウ掘削) クローラ型・山積0.13m3(平積0.10m3)	4 48	m3	4,200	18,816	第80号代価表 132頁
発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホウ0.13m3 片道2.0km以下 As塊 DID有 良好	0 40	m3	9,307	3,722	第81号代価表 133頁
発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホウ0.13m3 片道20.0km以下 HMS-25 DID有 良好	0 39	m3	19,771	7,710	第94号代価表 149頁
発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホウ0.13m3 片道1.5km以下 廃路盤材 DID有 良好	0 53	m3	11,781	6,243	第82号代価表 134頁
発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホウ0.13m3 片道20.0km以下 土砂 DID有 良好	3 16	m3	21,909	69,232	第83号代価表 135頁
アルミ矢板土留 深さ2.0m以下	4 46	m	15,702	70,030	第102号代価表 158頁
硬質塩化ビニル管設置工 管径300mm 20m以上 制約無 夜間有	4 48	m	10,500	47,040	第109号代価表 165頁
機械投入埋戻工(小型バックホウ) 機械投入+締固め 山積0.13m3 改良土のみ	2 91	m3	11,920	34,687	第88号代価表 140頁

第101号代価表	取付管布設工 Φ300mm ③-3	P- 157
----------	----------------------	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
下層路盤(歩道部) 200mm 1層施工 再生クラッシュランRC-40	2 64	m2	1, 045	2, 758	第30号代価表 70頁
上層路盤(歩道部) 150mm 1層施工 各種 HMS-25	2 64	m2	1, 265	3, 339	第32号代価表 74頁
基層(車道・路肩部) 1. 4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度 アスコン(20) グライムコートPK-3	2 64	m2	2, 958	7, 809	第35号代価表 79頁
基層(車道・路肩部) 1. 4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度 アスコン(20) タックコートPK-4	2 64	m2	2, 875	7, 590	第37号代価表 82頁
表層(車道・路肩部) 1. 4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度 アスコン(13) 無し	2 64	m2	2, 714	7, 164	第38号代価表 84頁
諸 雑 費	1	式		21	
計				304, 600	
1 箇所 当り				304, 600	

4. 46m 当り

第102号代価表	アルミ矢板土留 深さ2.0m以下
----------	---------------------

P-	158
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
アルミ矢板建込工 掘削深2.0m以下 小型バックホウクローラ型山積0.13m3(平積0.10m3)	4	46	m	3,604		16,073	第103号代価表 159頁
アルミ矢板引抜工 掘削深2.0m以下 トラッククレーン油圧伸縮ジャブ型4.9t	4	46	m	1,414		6,306	第104号代価表 160頁
支保工(軽量金属)設置・撤去 1段 水圧式ハイジャック 2日/式	4	46	m	2,936		13,094	第105号代価表 161頁
アルミ矢板賃料 2日 有効幅333mmL2000mm	1		式	34,560		34,560	第108号代価表 164頁
計						70,033	
1 m 当り						15,702	